

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 33 Miércoles 7 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pág. 6138

V. Anuncios

B. Otros anuncios oficiales OTROS ENTES

4165 Anuncio de la Comunidad de Regantes de San Salvador de Sabucedo sobre la convocatoria de Asamblea General General.

Se convoca a todos los Comuneros de la Comunidad de Regantes de San Salvador de Sabucedo, a la Asamblea General que se celebrará en la Casa de la Cultura de Xinzo de Limia el día 8 de marzo de 2024, a las 16:00 horas en primera convocatoria, y a las 16:30 horas en segunda convocatoria, con arreglo al siguiente Orden del Día,

Primero.- Informe de las gestiones realizadas desde la última Junta General.

Segundo.- Adopción, si procede, del acuerdo de la Comunidad de Regantes y consentimiento para que los representantes de esta Comunidad puedan ratificar en la Junta de la Comunidad General de Regantes Nova Limia el acuerdo que posibilite al Presidente de la misma a solicitar, firmar y hacer entrega a SEIASA de un Aval Bancario de 16.940.000€, así como la solicitud y firma de tantos documentos como sean necesarios para obtener un préstamo por importe de 16.940.000€ destinado al pago de las obras de modernización.

Tercero.- Adopción, si procede, del acuerdo de la Comunidad de Regantes y consentimiento para que los representantes de esta Comunidad puedan ratificar en la Junta de la Comunidad General de Regantes Nova Limia el acuerdo mediante el cual se fija el importe por hectárea para atender el pago de la deuda, así como el plazo concedido para hacer el ingreso y recargo por no hacerlo en plazo.

Cuarto.- Adopción, si procede, del acuerdo de la Comunidad de Regantes y consentimiento para que los representantes de esta Comunidad puedan ratificar en la Junta de la Comunidad General de Regantes Nova Limia el acuerdo que posibilite al Presidente de la misma a firmar un convenio con una entidad bancaria que permita obtener una financiación en condiciones preferentes para aquellos Comuneros que necesiten recurrir a financiación.

Quinto.- Ruegos y preguntas.

Porqueira, 2 de febrero de 2024.- Presidente, Julio Manuel Montero Molinos.

ID: A240004680-1